
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 109 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto EVANGELISTI

ROBERTO
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GMT+01:00
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 109 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 125683 19/12/2023 AQ-BCE-18406 Di Felice Stella Maria R-VP ROIO PIANO Periferia 437.955,15 4.905,17 4.905,17 

2 125736 19/12/2023 AQ-BCE-20442 Cupillari Claudo R-VP FILETTO Art.2 DCD 3-2010 2.585.519,28 9.617,74 14.522,91 

3 125741 19/12/2023 AQ-BCE-51270 Piccinini Lionello R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.539.565,68 -0,94 14.521,97 

4 125754 19/12/2023 AQ-BCE-51565 Di Nicolantonio Alessandra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.549.512,86 56.014,72 70.536,69 

5 125762 19/12/2023 AQ-BCE-52520 Santarelli Giancarlo R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 4.479.345,93 730.103,34 800.640,03 

6 125780 19/12/2023 AQ-BCE-60181 Pomponio Massimo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 933.740,84 11.327,71 811.967,74 

7 125783 19/12/2023 AQ-BCE-60233 Equizi Mario Antonio R-SP2 PETTINO Periferia 467.760,14 -0,32 811.967,42 

8 125807 19/12/2023 AQ-BCE-60253 Carissimi Silvia SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 643.992,44 626.794,68 1.438.762,10 

9 125844 19/12/2023 AQ-BCE-60437 Carbonara Antonello SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.501.830,43 1.473.654,37 2.912.416,47 

10 125864 19/12/2023 AQ-BCE-60546 Biondo Renzo SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.242.118,43 1.204.529,19 4.116.945,66 

11 125874 19/12/2023 AQ-BCE-60595 Falli Carla R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.564.043,68 186.253,38 4.303.199,04 

12 125885 19/12/2023 AQ-BCE-60621 Rossi Mara SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.166.735,99 1.133.657,42 5.436.856,46 

13 125887 19/12/2023 AQ-BCE-60752 Volpe Carlo R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 3.610.221,04 3.472,99 5.440.329,45 

14 125902 19/12/2023 AQ-BCE-60796 Alfonsetti Alessia R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.678.141,40 7.328,88 5.447.658,33 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

15 125905 19/12/2023 AQ-BCE-61049 Sallese Maria Cristina R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 147.203,94 8.335,78 5.455.994,11 

16 125910 19/12/2023 AQ-BCE-61270 Pastore Stefania SP1 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 96.930,57 96.930,57 5.552.924,68 

17 125920 19/12/2023 AQ-BCE-61373 Salustri Angelo SP1 
POGGIO S. 
MARIA 

Art.2 DCD 3-2010 25.451,02 25.451,02 5.578.375,70 

18 125938 19/12/2023 AQ-BCE-61488 Bafile Domenica SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 317.646,32 311.682,57 5.890.058,27 

19 125946 19/12/2023 AQ-BCE-20171 Sollecchia Giacomo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.085.705,48 278.010,78 6.168.069,05 

20 125946 19/12/2023 AQ-BCE-20485 Ciocca Paolo R-VP 
CIVITA DI 
BAGNO 

Periferia 955.729,38 153.345,19 6.321.414,24 

21 125946 19/12/2023 AQ-BCE-20596 Longoni Alessandra R-VP PIANOLA Periferia 620.367,79 99.943,34 6.421.357,58 

22 125946 19/12/2023 AQ-BCE-52105 Leonardis Luigia Maria R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 12.061.421,16 638.120,42 7.059.478,00 

23 125946 19/12/2023 AQ-BCE-52415 Vittorini Italo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.426.371,24 592.014,17 7.651.492,17 

24 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60078 Pagliarulo Miriam R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.215.763,41 296.934,07 7.948.426,24 

25 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60139 Bernardi Marcellino R-SP2 SANT'ANGELO Art.2 DCD 3-2010 370.236,25 48.964,04 7.997.390,28 

26 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60196 Sebastiani Gianluca R-SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 1.464.651,05 188.305,38 8.185.695,66 

27 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60358 Liberati Riccardo R-SP2 
CIVITA DI 
BAGNO 

Art.2 DCD 3-2010 4.047.297,22 550.531,43 8.736.227,09 

28 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60451 Tatananni Antonella R-SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 444.360,58 62.025,76 8.798.252,85 

29 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60634 Caldarelli 
Lolita Maria 
Sabrina 

R-SP2 PETTINO Periferia 667.331,28 66.331,49 8.864.584,34 

30 125946 19/12/2023 AQ-BCE-60637 Papola Antonio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 412.346,35 53.988,10 8.918.572,44 

31 125946 19/12/2023 AQ-BCE-61242 Colella Gianna R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 353.001,37 49.397,64 8.967.970,08 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 109 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-51936 De Felice Guido SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 82.527,71 81.085,23 81.085,23 

2 AQ-BCE-60054 Mattuccilli Gino SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 475.410,50 462.219,79 543.305,02 

3 AQ-BCE-60418 De Aloysio Paolo SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 550.357,88 537.322,03 1.080.627,05 

4 AQ-BCE-60534 Morelli Lorella SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.058.860,22 1.032.947,30 2.113.574,35 

5 AQ-BCE-60706 De Paulis Marino SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 153.928,55 150.468,95 2.264.043,30 

6 AQ-BCE-60744 Del Cimmuto Gianluca SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 1.615.101,63 1.574.062,91 3.838.106,21 

7 AQ-BCE-60790 Fiorenza Annalisa SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 635.435,90 617.554,24 4.455.660,45 

8 AQ-BCE-60791 Porfirio Giuseppina R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.243.638,70 311.885,58 4.767.546,03 

9 AQ-BCE-60874 Ciammetti Pasquale SP2 SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 1.189.576,33 1.158.692,89 5.926.238,93 

10 AQ-BCE-61082 Barone Angelo SP2 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 513.424,49 504.419,96 6.430.658,88 

11 AQ-BCE-61220 Palmerini Roberto SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.296.158,67 3.223.480,26 9.654.139,14 

12 AQ-BCE-61331 Masciovecchio Daniela SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 2.782.110,62 2.718.695,63 12.372.834,77 

13 AQ-BCE-61431 Crosta Tancredo SP2 SASSA Art.2 DCD 3-2010 2.146.437,32 2.099.324,55 14.472.159,32 
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